



Informe de Gestión

**Resultados del 3<sup>er</sup> Trimestre 2015**

26 de octubre de 2015

## ÍNDICE

---

RESUMEN EJECUTIVO .....	3
RESULTADOS EN EL TERCER TRIMESTRE DE 2015 .....	4
HECHOS REMARCABLES .....	6
ACTIVIDAD POR UNIDADES DE NEGOCIO .....	8
ESPAÑA .....	8
AMÉRICA LATINA .....	9
PACÍFICO SUR.....	11
CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS .....	12
BALANCE DE SITUACIÓN .....	13
DESGLOSE DE LA DEUDA FINANCIERA NETA POR MERCADOS .....	14
HECHOS RELEVANTES DEL TERCER TRIMESTRE .....	15

## RESUMEN EJECUTIVO

---

- **Entrada en vigor y plena efectividad del Acuerdo de Financiación.** Con fecha 24 de septiembre de 2015, el Juzgado de lo Mercantil nº 5 de Madrid comunica a Amper la homologación mediante Auto del citado Acuerdo, poniendo fin de manera exitosa a un proceso de refinanciación de la deuda bancaria en España comenzado en el ejercicio 2013.
- **El Grupo Amper arroja resultado neto positivo por primera vez desde el ejercicio 2008.** Ello es debido al efecto de la valoración del instrumento convertible del Tramo B de la deuda financiera en acciones de Amper S.A., que ha implicado un resultado positivo de 93,4 millones de euros. Adicionalmente, el resultado positivo se ve acompañado por el descenso en los costes de explotación del Grupo, conforme al plan de ajuste implementado de forma continuada desde el año 2012.
- **Fortalecimiento patrimonial del balance de Amper S.A. en 111 millones de euros,** que alcanza la cifra de patrimonio neto positivo de 29,5 millones de euros. Ello es debido al efecto de la valoración del instrumento convertible de la deuda, de la que son titulares las entidades financieras correspondiente al Tramo B, en acciones de la compañía, así como a las dos ampliaciones de capital finalizadas con notable éxito en los meses pasados.
- **Respaldo de Fore Research Management al Plan de Negocio de Amper.** Con fecha 7 de octubre de 2015 se suscribe una línea de crédito con Fore Multi Strategy Master Fund por un importe de 10 millones de dólares americanos, con vencimiento junio 2016, destinándose dicha línea al fortalecimiento del circulante del negocio del Grupo.
- El Grupo Amper ha alcanzado una **cifra de EBITDA positivo** de 5,1 millones de euros en los nueve primeros meses del ejercicio 2015, frente a los -0,8 millones de euros alcanzados en el mismo periodo del ejercicio anterior (una vez considerados los efectos de la operación discontinuada de la filial venezolana).
- La **cifra de contratación** en el tercer trimestre de 2015 de España y Latinoamérica **comienza a recuperarse** debido a los efectos positivos asociados a la refinanciación bancaria y reestructuración patrimonial. Esta tendencia positiva, que se acelerará en los próximos meses, se verá reflejada posteriormente en la cifra de ventas.

## RESULTADOS EN EL TERCER TRIMESTRE DE 2015

Cifras Acumuladas (miles de euros)	Contratación		Cifra de Negocio		EBITDA	
	2015 30 – sept.	2014 30 – sept. (*)	2015 30 – sept.	2014 30 – sept. (*)	2015 30 – sept.	2014 30 – sept. (*)
<b>España</b>	3.767	26.367	9.232	18.543	(2.382)	(9.248)
<b>Latinoamérica</b>	48.148	54.405	38.638	71.363	(6.345)	1.476
<b>Pacífico Sur</b>	N/A	N/A	37.293	21.152	13.840	7.508
<b>Defensa</b>	---	8.057	---	8.503	---	(553)
<b>GRUPO AMPER</b>	<b>51.915</b>	<b>88.829</b>	<b>85.163</b>	<b>119.561</b>	<b>5.113</b>	<b>(817)</b>

(\*)Presenta modificaciones con respecto a la información publicada en 3Q de 2014 a efectos de hacer comparable el efecto de la actividad discontinuada de la filial venezolana.

La entrada de nuevos fondos procedentes de las dos ampliaciones de capital llevadas a cabo en los meses de junio y julio del 2015 por importe total de 27,3 millones de euros junto con la apertura de nuevas líneas de financiación del circulante, impulsarán la tendencia positiva en la cifras de contratación y ventas del último trimestre del ejercicio 2015.

La caída en la cifra de ventas, motivada por las restricciones de financiación por las que viene atravesando el Grupo desde el ejercicio 2013, no se ha trasladado a la cifra de EBITDA, que mejora con respecto al mismo periodo del ejercicio anterior, debido a la eficiencia en costes implementada desde el ejercicio 2012

Se muestran a continuación los principales aspectos a destacar al tercer trimestre de 2015:

- El **resultado neto** a 30 de septiembre de 2015 ha sido positivo en 89 millones de euros, frente a las pérdidas de 18 millones de euros del mismo período del ejercicio anterior, lo que supone arrojar un resultado positivo por primera vez desde el ejercicio 2008.
- El **resultado financiero** a 30 de septiembre de 2015 ha sido positivo 94 millones de euros, debido fundamentalmente a la culminación exitosa del proceso de refinanciación bancaria mencionado anteriormente.

- La cifra de **EBITDA**, ha alcanzado los 5,1 millones de euros positivos en los nueve primeros meses del ejercicio 2015, frente a los -0,8 millones de euros del mismo periodo del ejercicio anterior (una vez considerados los efectos en ambos ejercicios de la operación discontinuada de la filial venezolana).

La mejora en la cifra de EBITDA se ha debido fundamentalmente al incremento de la rentabilidad de los márgenes brutos del Grupo, a la incorporación la nueva filial de las Islas Cook y al descenso de los costes de explotación.

- El Grupo Amper ha realizado en los nueve primeros meses del ejercicio 2015 aproximadamente un 89% de su **cifra de negocio** en el mercado exterior, frente a un 77% del mismo periodo del ejercicio anterior. La cifra de negocio consolidada ha sido de 85 millones de euros frente a los 120 millones de euros del mismo periodo del ejercicio anterior (un 29 % inferior).
- La **contratación** del Grupo Amper en los nueve primeros meses del ejercicio 2015 ha ascendido a 52 millones de euros, un 42% inferior a la contratación del mismo periodo de 2014, el descenso se explica principalmente por las tensiones de financiación en España y Brasil. La cifra de contratación del Grupo mantiene su foco en el mercado exterior donde en los nueve primeros meses se ha realizado la práctica totalidad de la misma. Se espera una la evolución positiva en la cifra de contratación estimada para el cierre del ejercicio 2015.

## HECHOS REMARCABLES

### Finalización exitosa del proceso de refinanciación de la deuda bancaria del Grupo Amper en España

#### Entrada en vigor del Contrato de Refinanciación

Con fecha 13 de abril de 2015 fue culminada la firma con las entidades financieras de la Póliza del Contrato de Financiación Sindicado en España, si bien su entrada en vigor del Contrato de Financiación Sindicado estaba sujeta al cumplimiento de una serie de condiciones suspensivas.

En este sentido, con fecha 23 de septiembre de 2015 el Juzgado de lo Mercantil nº 5 de Madrid homologó mediante Auto el Acuerdo de Financiación Sindicado, habiéndose notificado el mismo con fecha 24 de septiembre. En consecuencia, se ha firmado la diligencia del cumplimiento de las condiciones suspensivas de dicho Contrato, lo que supone su entrada en vigor, superando así la causa de disolución prevista en el artículo 363 de la Ley de Sociedades de Capital detalla en las cuentas anuales del ejercicio 2014.

La reestructuración financiera de la deuda España ha afectado a un montante total de 126 millones de euros que queda repartida en los dos tramos tal y como se explica a continuación:

- Tramo A: que implica el mantenimiento como deuda financiera de un importe de 15 millones de euros, con un tipo de interés referenciado al Euribor más un diferencial del 3%, con los siguientes vencimientos previstos:

Saldo Inicial (miles de euros)	Corto Plazo	Largo Plazo			
		2017	2018	2019...	Total Largo plazo
15.000	600	700	800	12.900	14.400
<b>Total</b>	<b>600</b>	<b>700</b>	<b>800</b>	<b>12.900</b>	<b>14.400</b>

- Tramo B: supone la conversión en capital de 111 millones de euros en un máximo de 185 millones de acciones, conforme un calendario que establece ventanas de conversión ya fijadas:

### **Venta de filial venezolana**

#### **Filial Venezolana**

Con fecha 18 de febrero de 2015, se alcanzó el acuerdo de compra por parte de Ertona Business, S.A., de las acciones representativas de la totalidad del capital social de la filial venezolana controlada por el Grupo Amper, Desarrollo de Soluciones Específicas, Compañía Anónima con la entrega de las citadas acciones y el pago del precio. El precio de la compraventa ha sido de 1 euro, asumiendo los compradores la totalidad de la deuda pendiente de la filial venezolana.

A fecha de este Informe, la totalidad de las entidades financieras han firmado la cancelación de la prenda sobre las acciones de la filial venezolana, dando cumplimiento a esta condición suspensiva del Contrato de Financiación, estando únicamente pendiente de inscripción en el registro público venezolano correspondiente. Los estados financieros reflejan la operación discontinuada de la operativa de la sociedad en Venezuela, habiéndose reclasificado así en la cuenta de resultados del periodo anterior.

### **Fortalecimiento del capital circulante**

#### **Línea de Crédito Fore Research**

Con fecha 7 de octubre de 2015 Amper y Fore Multi Strategy Master Fund, fondo gestionado por Fore Research Management LP, han suscrito una línea de crédito por un importe de 10 millones de dólares americanos, con vencimiento en junio de 2016, destinándose dicha línea al fortalecimiento del circulante del negocio del Grupo Amper.

Fore Research Management LP es a la vez el mayor accionista de Amper con un 4,517% del capital social y el tenedor de un porcentaje mayoritario de la deuda financiera convertible.

Este acuerdo de financiación evidencia el respaldo de Fore Research Management al Plan de Negocio del Grupo.

### **Nueva sede social del Grupo Amper**

#### **Traslado de las oficinas centrales**

El Grupo Amper ha decidido trasladar sus oficinas centrales a un nuevo edificio ubicado en el Parque Empresarial Ciudad de la Imagen en el municipio madrileño de Pozuelo de Alarcón.

Las nuevas oficinas cuentan con una infraestructura idónea de accesibilidad, eficiencia en el ámbito energético y medio ambiente, y permitirán al Grupo continuar con su política de optimización de costes fijos al significar importantes ahorros.

## ACTIVIDAD POR UNIDADES DE NEGOCIO

---

### ESPAÑA

---

Datos en miles de euros (acumulado)

España	30 sept. 2015	30 sept. 2014
<b>Contratación</b>	3.767	26.367
<b>Ventas</b>	9.232	18.543
<b>EBITDA</b>	(2.382)	(9.248)

La cifra de contratación comienza a dar muestras de una recuperación durante los últimos meses del tercer trimestre debido al fortalecimiento patrimonial y refinanciación de la deuda bancaria que se traducirá en la cifra de ventas en los próximos meses.

Si bien estas cifras acumuladas al cierre del tercer trimestre no reflejan aún esta tendencia positiva, mostrándose bajo los efectos de las restricciones crediticias del pasado lo que se traduce en un descenso del 50% y del 86% de ambas magnitudes con respecto al mismo periodo del ejercicio anterior.

La mejora sustancial de los márgenes brutos por el cambio en el mix de ventas, con un mayor peso de los contratos de servicios en detrimento de las ventas de equipos, así como la contención en los costes de explotación, ha permitido mejorar el EBITDA en 7 millones de euros con respecto al mismo periodo del ejercicio 2014, lo que representa un 74%.

La tendencia positiva comentada anteriormente implica, al cierre del tercer trimestre, la adjudicación de proyectos importantes en la filial española, cuya ejecución está prevista en los próximos meses y que pone de manifiesto el apoyo de clientes de importancia notable en el mercado TIC hacia el Grupo Amper. Entre estos proyectos cabe destacar el conseguido por la Unidad de Seguridad para la ampliación del sistema de comunicaciones de seguridad ciudadana de Ciudad de México por un valor cercano a los 3 millones de euros así como el conseguido por la Unidad de Servicios para la mejora de las comunicaciones inalámbricas y redes wifi en el aeropuerto de Palma de Mallorca por un valor cercano a los 0,55 millones de euros.

Cabe destacar que se están revisando las políticas de colaboración con "partners" tecnológicos y otros colaboradores estratégicos. En este sentido en los últimos meses la filial española ha conseguido la certificación de importantes socios estratégicos tales como ser "Golden Partner" de Huawei Technologies Co. Ltd. y "Preferred Partner" de Dell Computer Corp.



## AMÉRICA LATINA

---

Datos en miles de euros (acumulado)

América Latina	30 sept. 2015	30 sept. 2014 (*)
<b>Contratación</b>	48.148	88.697
<b>Ventas</b>	38.638	71.363
<b>Ebitda</b>	(6.345)	1.476

(\*) Presenta modificaciones con respecto a la información publicada en 3Q de 2014 a efectos de hacer comparable el efecto de la actividad discontinuada de la filial venezolana.

Al cierre del tercer trimestre de 2015, las restricciones crediticias en las que se encuentra inmerso el Grupo con su principal proveedor de equipos en Latinoamérica han motivado caídas en las cifras de contratación, ventas y EBITDA durante los nueve primeros meses del ejercicio 2015 en comparación con el mismo periodo del ejercicio anterior.

Durante el tercer trimestre de 2015 se han formalizado importantes contratos en las filiales de América Latina, lo que pone de manifiesto la recuperación paulatina de la cartera comercial de la región una vez superados el proceso de refinanciación de la deuda española que afectaba a todos el Grupo y los acuerdos alcanzados con los principales proveedores.

Respaldando esta tendencia, se muestra a continuación el detalle de la cifra de cartera acumulada al cierre de septiembre de 2015 en la región de Latinoamérica:

Cartera (miles euros)	30 sept. 2015
<b>Colombia</b>	10.488
<b>Méjico</b>	7.578
<b>Ecuador</b>	18.417
<b>Brasil</b>	4.368
<b>Panamá</b>	6.930
<b>Centro América</b>	3.014
<b>Otros Latam</b>	8.453
<b>Total Latinoamérica</b>	<b>59.248</b>

A continuación se exponen los principales contratos conseguidos en este tercer trimestre en la región de Latinoamérica:

- La filial colombiana ha conseguido adjudicarse el proyecto de suministro, instalación, soporte técnico y entrenamiento para proyecto de enrutadores Alcatel-Lucent en el nuevo Data Center de la Empresa de Telecomunicaciones de Bogotá (ETB) por un valor cercano a los 1.2 millones de dólares.
- Las filiales de Centro América, se han adjudicado varios proyectos de suministro de equipos para la red LAN del nuevo edificio que servirá como sede del Citi Shared Services Center (Citibank) en Costa Rica así como en la nueva sede de Guatemala, por valor de 0.8 millones de dólares o el suministro de productos con cableado y servicios Sandvine, Cisco y HP en Panamá y Guatemala, por valor aproximado de 0.7 millones de dólares.
- Adicionalmente existen otros proyectos adjudicados para la instalación y cableado en el nuevo centro Core de Telefónica en Chiriquí (Panamá) o para el cliente Cable&Wireless en Barbados por importe de 0.6 millones de dólares.

## PACÍFICO SUR

---

Datos en miles de euros (acumulado):

<b>Pacífico Sur</b>	<b>30 sept. 2015</b>	<b>30 sept. 2014</b>
<b>Contratación</b>	N/A	N/A
<b>Ventas</b>	37.293	21.152
<b>EBITDA</b>	13.840	7.508

Durante el tercer cuarto del ejercicio 2015 se siguen desarrollando los trabajos de integración de la sociedad Telecom Cook Islands Limited, participada por el Grupo Amper desde febrero del 2015 y con sede en Rarotonga, isla mayor y más poblada del archipiélago de las Islas Cook (Nueva Zelanda).

Esta filial adquirida se configura como la principal operadora de telecomunicaciones de las Islas Cook y viene desarrollando una labor comercial más enfocada en el turismo de las islas procedente fundamentalmente, de Nueva Zelanda (con más de 90.000 visitantes al año, el turismo es la principal fuente de ingresos de las islas).

Esta nueva operación en las Islas Cook permite la generación de nuevas sinergías en el sector de las telecomunicaciones del Pacífico, expandiéndose así la actividad del Grupo por sus distintas islas.

## CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS

Cierre: septiembre 2015-2014

	(miles de euros)	
<b>Cuentas de resultados consolidadas</b>	<b>3Q 2015</b>	<b>3Q 2014(*)</b>
Importe neto de la cifra de negocio	85.163	119.561
Aprovisionamientos	-33.918	-64.706
Otros Ingresos	424	1.067
Gastos de personal	-28.608	-34.729
Otros Gastos de explotación	-17.948	-22.010
<b>EBITDA</b>	<b>5.113</b>	<b>-817</b>
Amortizaciones	-7.474	-6.567
<b>EBIT</b>	<b>-2.361</b>	<b>-7.384</b>
Resultado financiero	93.536	-11.675
<b>Resultado antes de impuestos</b>	<b>91.175</b>	<b>-19.059</b>
Impuesto de sociedades	-2.080	-3.689
<b>Resultado neto del ejercicio</b>	<b>89.095</b>	<b>-22.748</b>
Resultado procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos	-5	4.110
<b>Resultado consolidado del ejercicio</b>	<b>89.090</b>	<b>-18.638</b>
Intereses minoritarios	-2.956	429
<b>Resultado Neto Atribuible</b>	<b>86.134</b>	<b>-18.209</b>

(\*) Incluye datos de la filial Amper Programas que fue vendida en octubre de 2014. Asimismo presenta modificaciones con respecto a la información publicada en 3Q de 2014 a efectos de hacer comparable el efecto de la actividad discontinuada de la filial venezolana.

## BALANCE DE SITUACIÓN

Cierre: septiembre 2015 y diciembre 2014

	(miles de euros)	
Balances de situación consolidados	30-sept-15	31-dic-14
Activos intangibles	39.323	33.773
Inmovilizado material	35.688	31.148
Otros activos no corrientes	7.799	4.862
<b>Activo no corriente</b>	<b>82.810</b>	<b>69.783</b>
Activos no corrientes mantenidos para la venta	3.547	---
Existencias	17.919	21.887
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	39.516	58.102
Inversiones financieras a corto plazo	1.768	4.328
Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	18.606	13.975
<b>Activo corriente</b>	<b>81.356</b>	<b>98.292</b>
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>164.166</b>	<b>168.075</b>
<b>Patrimonio Neto</b>	<b>(2.532)</b>	<b>(140.607)</b>
Deuda con entidades de crédito a largo plazo	40.421	25.497
Otros pasivos no corrientes	7.062	11.288
<b>Pasivo No Corriente</b>	<b>47.483</b>	<b>36.785</b>
Pasivos no corrientes mantenidos para la venta	9.214	---
Deuda con entidades de crédito a corto plazo	22.328	145.225
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	83.256	117.102
Otros pasivos fiscales corrientes	4.417	9.570
<b>Pasivo Corriente</b>	<b>119.215</b>	<b>271.897</b>
<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>164.166</b>	<b>168.075</b>

Cabe destacar la variación positiva que presenta el epígrafe de "patrimonio neto" y "deudas con entidades de crédito a corto y largo plazo" como consecuencia de los efectos de la finalización con éxito de la refinanciación bancaria.

## DESGLOSE DE LA DEUDA FINANCIERA NETA POR MERCADOS

Cierre: septiembre 2015 y diciembre 2014 (miles de euros)

	Sep - 2015	Dic - 2014
<b>España (perímetro refinanciado)</b>	<b>14.171</b>	<b>127.381</b>
<i>Endeudamiento a corto plazo</i>	-229	127.381
<i>Endeudamiento a largo plazo</i>	14.400	---
<b>Brasil</b>	<b>6.993</b>	<b>9.229</b>
<b>Pacífico</b>	<b>17.013</b>	<b>14.153</b>
<i>Endeudamiento a corto plazo</i>	-7.745	-3.437
<i>Endeudamiento a largo plazo</i>	24.758	17.590
<b>Resto América Latina</b>	<b>4.198</b>	<b>1.650</b>
<i>Endeudamiento a corto plazo</i>	3.973	10
<i>Endeudamiento a largo plazo</i>	225	1.640
<b>TOTAL AMPER</b>	<b>42.375</b>	<b>152.413</b>

Cabe mencionar que se han producido variaciones en la deuda financiera neta del Grupo Amper, adicionales a las ya explicadas con anterioridad debidas al proceso de refinanciación, localizadas en la Unidad del Pacífico Sur tras la toma de participación del operador de telecomunicaciones de las Islas Cook que ha sido totalmente financiada a través del banco local ANZ.

Adicionalmente cabe resaltar que Fore Research Management LP (mayor accionista de Amper) ostenta un porcentaje mayoritario de la deuda financiera convertible del Grupo en España.

## HECHOS RELEVANTES DEL TERCER TRIMESTRE

Los Hechos Relevantes publicados hasta la fecha de publicación del presente Informe de Gestión han sido los siguientes:

07/10/2015	Acuerdo de financiación.	Amper comunica, que en el día de hoy ha suscrito una línea de crédito con Fore Multi Strategy Master Fund, [...]
24/09/2015	Préstamos, créditos y avales: Proceso de optimización de la estructura de capital del Grupo	El Juzgado de lo Mercantil nº 5 de Madrid ha homologado mediante Auto el Acuerdo de Financiación Sindicado firmado el día 13 de abril de 2015, habiéndose notificado el mismo Auto a Amper con fecha de hoy, día 24 de septiembre. [...]
28/08/2015	Transmisiones y adquisiciones de participaciones societarias	Relativo al precio de la transmisión por parte de Veremonte a Emilanteos de 8.826.991 acciones de AMPER, S.A. ("Amper"), representativas aproximadamente del 20% del capital social de la misma (las "Acciones"), pasa a tener la siguiente redacción: [...]
27/08/2015	Negociación: admisiones, modificaciones y exclusiones	Verificar que concurren los requisitos legalmente exigidos para la admisión a negociación de las 147.650.043 nuevas acciones de 0,05 euros de valor nominal cada una de ellas, emitidas con motivo del citado aumento de capital, por un importe total de 7.382.502,15 euros. [...]
21/08/2015	Información financiera intermedia	La sociedad remite información sobre los resultados del primer semestre de 2015 [...]
20/08/2015	Inscripción de escritura de Ampliación de Capital Social	Inscripción en el Registro Mercantil de Madrid la ampliación de capital dineraria con derecho de suscripción preferente por importe de 7.382.502,15 Euros. [...]
29/07/2015	Información sobre la suscripción de su aumento de capital social.	Suscripción de un total de 147.650.043 acciones, por importe efectivo total de 7.382.502,15 euros [...]
26/07/2015	Advertencia Nota sobre las Acciones de 7 de julio de 2015: Cumplimiento condiciones suspensivas del contrato de financiación.	Emisión auto de homologación del Contrato de Financiación Sindicado de 13 de abril de 2015. [...]
20/07/2015	Préstamos, créditos y avales	Firma acuerdo de CISCO [...]
16/07/2015	Préstamos, créditos y avales	Firma acuerdo de CISCO por parte de Amper [...]
16/07/2015	Aumentos y reducciones del capital social	Cumplimiento de las condiciones suspensivas recogidas en Contrato de Financiación Sindicado de 13 de abril de 2015, si bien, las Entidades Financieras han concedido una prórroga hasta el 4 de agosto de 2015 , con el objeto de: [...]

08/07/2015	Aumentos y reducciones del capital social	Verificación de la Nota sobre las Acciones, que junto con el Documento de Registro inscrito en el registro de la CNMV con fecha 12 de mayo de 2015, conforman el correspondiente Folleto Informativo, [...]
01/07/2015	Warrants, certificaciones y otros – otra información	Emisión obligaciones, ha acordado la emisión de warrants a favor de la Sociedad Cable Andino. [...]
01/07/2015	Aumentos y reducciones del capital social	Aprobación para aumentar el capital social en 7.382.502,15 euros. [...]
30/06/2015	Convocatorias y acuerdos de Juntas y Asambleas generales	Acuerdos de la Junta General Ordinaria de Accionistas de 30 de junio de 2015.
30/06/2015	Convocatorias y acuerdos de Juntas y Asambleas generales	Presentación Junta General Ordinaria de Accionistas
30/06/2015	Préstamos, créditos y avales	Firma de una Hoja de Términos y Condiciones con Cisco. [...]
24/06/2015	Préstamos, créditos y avales	Información sobre el grado de adhesión al Contrato de Financiación Sindicado entre las entidades acreedoras del 92,2% de la Deuda objeto de refinanciación. [...]
17/06/2015	Aumentos y reducciones del capital social	Proceder a instrumentar una nueva ampliación de capital de 6 millones de euros en idénticas condiciones a la anterior, [...]
16/06/2015	Negociación: admisiones, modificaciones y exclusiones	Verificar que concurren los requisitos legalmente exigidos para la admisión a negociación de las 398.815.175 nuevas acciones de 0,05 euro de valor nominal cada una de ellas [...]
12/06/2015	Aumentos y reducciones del capital social	Inscripción en el Registro Mercantil de Madrid la ampliación de capital dineraria con derecho de suscripción preferente por importe de 19.940.758,75 Euros. [...]
04/06/2015	Aumentos y reducciones del capital social	Cierre del periodo asignación discrecional de la ampliación de capital con derecho de suscripción preferente [...]
03/06/2015	Aumentos y reducciones del capital social	En el periodo de suscripción preferente y en el periodo de asignación de acciones adicionales ha quedado cubierto con exceso el mínimo requerido [...]
28/05/2015	Convocatorias y acuerdos de Juntas y Asambleas generales	Convocatoria de la Junta general Ordinaria de Accionistas
28/05/2015	Informe anual de remuneraciones de los consejeros	La sociedad remite el Informe Anual sobre remuneraciones de los consejeros del ejercicio 2014
27/05/2015	Aumentos y reducciones del capital social	Solicitud a la Compañía Bluegrace United Ltd. de la prueba de disponibilidad de fondos, no recibida a día de hoy [...]
27/05/2015	Aumentos y reducciones del capital social	Recepción de las siguientes órdenes irrevocables de suscripción de acciones: [...]
22/05/2015	Aumentos y reducciones del capital social	Apertura de un periodo extraordinario de revocación de las órdenes de suscripción. [...]
22/05/2015	Suspensiones y levantamientos de negociación	Levantar la suspensión cautelar acordada en el día de hoy, de la negociación en el Sistema de Interconexión Bursátil [...]
22/05/2015	Préstamos, créditos y avales	A las 0:23 horas del día de hoy se ha recibido una comunicación de Cisco, en relación con las negociaciones mantenidas con dicho



		proveedor, respecto a la reestructuración de la deuda comercial que el Grupo Amper mantiene con el mismo. [...].
22/05/2015	Suspensiones y levantamientos de negociación	Propuesta motivada de suspensión de la negociación [...].
19/05/2015	Aumentos y reducciones del capital social	Declaración de intención por escrito del fondo americano Fore Research. [...].
14/05/2015	Información financiera intermedia	La sociedad remite información sobre los resultados del primer trimestre de 2015
14/05/2015	Aumentos y reducciones del capital social	Recepción de una orden incondicional e irrevocable de la Compañía Bluegrace United Ltd [...].
12/05/2015	Aumentos y reducciones del capital social	Verificado e inscrito el Documento de Registro y la Nota sobre las Acciones, que conforman el correspondiente Folleto Informativo, [...].
16/04/2015	Información financiera intermedia	Informe financiero semestral correspondiente al año
15/04/2015	Préstamos, créditos y avales	Solicitud de homologación judicial del Acuerdo de Refinanciación [...].
14/04/2015	Préstamos, créditos y avales	Se culmina la firma con las entidades financieras de la Póliza del Contrato de Financiación Sindicado. [...].
09/04/2015	Préstamos, créditos y avales	Se ha alcanzado un porcentaje de adhesiones de las entidades financieras a los "Términos Fundamentales del Contrato de Financiación Sindicada" superior al 90% [...].
01/04/2015	Informe Anual de Gobierno Corporativo	La sociedad remite el Informe Anual de Gobierno Corporativo correspondiente al ejercicio 2014
31/03/2015	Control y de la Comisión de Nombramientos y Retribuciones	El Consejo de Administración ha designado a D. Antonio Arenas Rodríguez como nuevo miembro de la Comisión de Nombramientos y Retribuciones [...].
16/03/2015	Acuerdos de la Junta General Extraordinaria de Accionistas	Comunicación de la Junta General Extraordinaria de Accionistas de AMPER, S.A. celebrada el día 15 de marzo de 2015 [...].
10/03/2015	Información financiera intermedia	Informe semestral
27/02/2015	Información financiera intermedia	Informe semestral
23/02/2015	Toma de participación en Telecom Cook Islands Limited (TCI)	Toma de una participación mayoritaria en Telecom Cook Islands Limited (TCI). [...]
18/02/2015	Venta filial venezolana	Compra por parte de Ertona Business, S.A., de las acciones representativas de la totalidad del capital social de la filial venezolana controlada por el Grupo Amper, Desarrollo de Soluciones Específicas, Compañía Anónima [...]
16/02/2015	Rectificación de acuerdos e informes de la Junta General Extraordinaria.	En convocatoria de la Junta General Extraordinaria de accionistas de Amper, S.A., se ha advertido unos errores materiales que se pasan a subsanar [...]
13/02/2015	Contestación al requerimiento de información solicitado por la CNMV	Contestación a la carta del 19 de diciembre de 2014 donde se solicita respuesta a determinadas cuestiones [...]

13/02/2015	Propuestas de acuerdos e informes de la Junta General Extraordinaria	Texto íntegro de los acuerdos a proponer por el consejo de administración de Amper, S.A. a la junta general extraordinaria de accionistas de 14 ó 15 de marzo de 2015 [...]
13/02/2015	Convocatorias y Acuerdos de Juntas y Asambleas Generales	AMPER, S.A. Junta General Extraordinaria de Accionistas [...]
28/01/2015	Nombramiento y dimisión de consejero.	D. Pedro Mateache Sacristán ha presentado su dimisión por motivos personales como vocal del Consejo de Administración y miembro de la Comisión de Nombramientos y Retribuciones. [...]

---